
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июня 2022 года № 34/315 

г. Черепаново 

 

О режиме работы избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Со-

вета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого со-

зыва в единый день голосования 11 сентября 2022 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 

года № 130/951-6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории Черепановского района Новосибирской области возложены на территориальную избирательную 

комиссию Черепановского района Новосибирской области. 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная изби-

рательная комиссия Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛА: 

1. Установить следующий режим работы территориальной избирательной комиссии Черепановского 

района Новосибирской области 

- в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов, перерыв на обед с 13.00 часов до 14.00 часов; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов, без перерыва на обед.  

2. Установить следующий режим работы окружных избирательных комиссий: 

- в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов, перерыв на обед с 13.00 часов до 14.00 часов; 

- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов, без перерыва на обед.  

3. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Безменовские ведомости». 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Черепановского района Новосибирской области Колотий И.И. 

 

Председатель комиссии О.А. Ширманова 

Секретарь комиссии И.И. Колотий 

  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

20 июня 2022 года № 34/329 

г. Черепаново 

О порядке и формах ведения организациями,  

осуществляющими выпуск средств массовой информации,  

редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной 

площади, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, 

предоставленных для проведения предвыборной агитации на дополнительных выборах депутатов Со-

вета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого со-

зыва по одномандатному избирательному округу № 2, многомандатному избирательному округу № 3 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 27 от 20 июня 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 

года № 130/951-6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории Черепановского района Новосибирской области возложены на территориальную избирательную 

комиссию Черепановского района Новосибирской области. 

В соответствии с частью 8 статьи 53 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представи-

тельных органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная избирательная 

комиссия Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, 

редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, 

предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению 

агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении дополнительных выборов депутатов Совета 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2, многомандатному избирательному округу № 3. 

3. Организациям, осуществляющим выпуск средств массовой информации, и редакциям сетевых изда-

ний, уведомившим о готовности предоставлять кандидатам бесплатное и платное эфирное время, бесплатную 

и платную печатную площадь, платные услуги по размещению агитационных материалов в сетевых издани-

ях, представить в территориальную избирательную комиссию Черепановского района Новосибирской обла-

сти данные учета объема и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной пе-

чатной площади, платных услуг по установленным формам не позднее чем через десять дней со дня голосо-

вания на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, многоман-

датному избирательному округу № 3. 

4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Безменовские ведомости». 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения 

на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной 

комиссии Черепановского района Новосибирской области Колотий И.И. 

 

Председатель комиссии О.А. Ширманова 

 Секретарь комиссии   И.И. Колотий 

      Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ решением территориальной избирательной комиссии  

Черепановского района Новосибирской области от 20.06.2022 года № 34/329 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

об объемах и стоимости эфирного времени, бесплатно предоставленного 

__________________________________________________________________ 

 (наименование организации телерадиовещания) 

зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному 

(многомандатному) избирательному округу № __ 

по состоянию на «_____»_____________________ 20__ года 

№ 

п/п 

Ф.И.О. заре-

гистрирован-

ного канди-

дата  

Форма пред-

выборной 

агитации 1 

Дата  

и время 

выхода  

в эфир 

Объем эфир-

ного времени 

предоставлен-

ного согласно 

жеребьевке, 

мин., сек. 

Объем фак-

тически 

предостав-

ленного 

эфирного 

времени,  

мин., сек. 

Стоимость 

фактически 

предостав-

ленного 

эфирного 

времени, руб. 

Дого-

вор, 

дата 

заклю-

чения 

дого-

вора, 

номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 Итого2       

 Всего       

 
1 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не 

запрещенные законом формы. 
2 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему областной список 

кандидатов. 



 

Руководитель организации телерадиовещания  __________________ (инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания ______________ (инициалы, фамилия, подпись, дата)                             

                                                                                                             МП    

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ решением территориальной избирательной комиссии  

Черепановского района Новосибирской области  

от 20.06.2022 года № 34/329 
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного  

_______________________________________________________________________ 

(наименование организации телерадиовещания) 

зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному 

(многомандатному) избирательному округу № __ 

по состоянию на «_____»_____________________ 20__ года 

 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

зареги-

стриро-

ванного 

канди-

дата 

Форма 

предвы-

борной 

агита-

ции 3 

Дата  

и вре-

мя вы-

хода  

в эфир 

Объем 

фактически 

предостав-

ленного 

эфирного 

времени,  

мин., сек. 

Стои-

мость 

фактиче-

ски 

предостав-

ленного 

эфирного 

времени, 

руб. 

Сум-

ма 

опла-

ты, 

руб. 

Наиме-

нование 

пла-

тельщи-

ка, его 

банков-

ские 

реквизи-

ты 

Документ, 

подтвер-

ждающий 

оплату (да-

та, номер 

платежно-

го поруче-

ния) 

Основа-

ния пла-

тежа (дата 

заключе-

ния дого-

вора, но-

мер дого-

вора, сче-

та) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 Итого4         

 Всего         

 

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                                    

__________________________(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                   МП                                                                    

__________________________(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНЫ решением территориальной избирательной комиссии  

Черепановского района Новосибирской области от 20.06.2022 года № 34/329 

 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной 

_____________________________________________________________________________________ 

 (наименование периодического печатного издания) 

зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному 

(многомандатному) избирательному округу № __ 

по состоянию на «_____»_____________________ 20__ года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. заре-

гистриро-

ванного кан-

Дата опубли-

кования пред-

выборного аги-

Название 

предвыбор-

ного агита-

Объем пе-

чатной пло-

щади, 

Объем 

фактиче-

ски 

Стоимость 

фактически 

предостав-

Ти-

раж 

(экз.

Дата 

за-

клю-

 
3 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не 

запрещенные законом формы. 
4 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему областной список 

кандидатов. 



дидата тационного ма-

териала  

и номер перио-

дического пе-

чатного изда-

ния 

ционного 

материала 

предостав-

ленной в со-

ответствии с 

жеребьев-

кой,  

кв.см 

предо-

ставлен-

ной пе-

чатной 

площади, 

кв.см 

ленной пе-

чатной 

площади, 

руб. 

) чения  

и но-

мер 

дого-

вора 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 Итого5        

 Всего        

 

Главный редактор (руководитель редакции)                                                                                                    

______________________________ 

(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер редакции                                    МП                                                                                   

______________________________ 

(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНЫ решением территориальной избирательной комиссии  

Черепановского района Новосибирской области от 20.06.2022 года № 34/329 

 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной  

________________________________________________________________________________________ 

(наименование периодического печатного издания) 

зарегистрированным кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному 

(многомандатному) избирательному округу № __ 

по состоянию на «_____»_____________________ 20__ года 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

зареги-

стриро-

ванного 

кандидата  

Дата опуб-

ликования 

предвыбор-

ного агита-

ционного 

материала  

и номер пе-

риодическо-

го печатного 

издания 

Название 

предвы-

борного 

агитацион-

ного мате-

риала 

Объем факти-

чески предо-

ставленной 

печатной 

площади,  

кв.см 

Тираж, 

экз. 

Сумма 

опла-

ты, 

руб. 

Наимено-

вание 

платель-

щика, его 

банков-

ские рек-

визиты 

Доку-

мент, 

под-

твер-

ждаю-

щий 

оплату 

(дата, 

номер 

пла-

тежно-

го по-

руче-

ния) 

Основа-

ния пла-

тежа 

(дата 

заклю-

чения 

догово-

ра, но-

мер до-

говора, 

счета) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 Итого6         

 Всего         

 
Главный редактор (руководитель редакции) _______________________ (инициалы, фамилия, подпись, дата) 

                                                          

Главный бухгалтер редакции   __________________ (инициалы, фамилия, подпись, дата) 
                                 МП              

                             
 

5 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему областной список 

кандидатов. 
6 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему областной список 

кандидатов. 



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать третьей сессии) 

от 20.06.2022г  №1 

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному избирательному окру-

гу №2, многомандатному избирательному округу №3 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета депутатов Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2 и многомандатному избирательному округу №3, в соответствии с пунктами 1.3.6.7, статьи 10 Фе-

дерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1,2,4,5 статьи 11 Закона Новосибирской об-

ласти от 7 декабря 2006 года №58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных об-

разований в Новосибирской области», статьей 8 Устава Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1.  Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу №2, 

многомандатному избирательному округу № 3 на 11 сентября 2022 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального         опубликования в информационном пе-

чатном издании «Безменовские вести» 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета   Ж.В. Батенева 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

  Р Е Ш Е Н И Е                             

 (двадцать третьей сессии)                                        

20.06.2022                                                                                                              № 2 

«О внесении изменений в решение 18- ой сессии от 28.12.2021 г. «О бюджете Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 15.02.2022 № 1, от 

20.04.2022 №2, от 30.05.2022 № 1) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 18 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области от 28.12.2021 «О бюджете Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

       1.1 в пункте 1 подпункт 1.1 цифры «22 225 250,94» заменить на «22 882 245,40», цифры «15 868 

400,94» заменить на «16 525 395,40»; 

        1.2 в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «22 467 782,18» заменить на «23 124 776,64»; 

         2. в пункте 3 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №3 к данному решению;  



 3. в пункте 4 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №4 к данному решению; 

 4. в пункте 12 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №5 к данному решению;   

         5. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной 

газете «Безменовские ведомости». 
 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета   Ж.В. Батенева 

 

                                           
Приложение № 3 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района 

Новосибирской области 

 
Таблица 1   

        Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 988 061,05 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 02 9500000000   806 303,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 01 02 9500070510   37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 01 02 9500070510 100 37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 01 04     4 779 391,05 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 04 9500000000   4 779 391,05 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9500002120 120 62,50 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 9500002190   1 173 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 9500002190 200 1 144 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 144 380,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 01 04 9500070510   139 011,05 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 01 04 9500070510 100 139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9500070510 120 139 011,05 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных пол-

номочий в области функций по определению поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций контрольно-счетных органов 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муниципальные органы самоуправ-

ления 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     115 200,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 13 9500000000   115 200,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9500003190   115 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 9500003190 200 115 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 240 115 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     284 499,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     284 499,48 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 02 03 9500000000   284 499,48 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсут-

ствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов фе-

деральных органов исполнительной власти 02 03 9500051180   284 499,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 02 03 9500051180 100 265 941,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 03 9500051180 120 265 941,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 240 18 558,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     487 194,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     487 194,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 03 10 9500000000   487 194,00 

Резервный фонд администрации  района 03 10 9500015150   78 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 9500015150 200 78 869,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 10 9500015150 240 78 869,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах насе-

ленных пунктов поселения 03 10 9500025190   162 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных пол-

номочий на обеспечение функций учреждений по обеспечению дис-

петчерского обслуживания 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2 550 531,16 

Водное хозяйство 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 515 531,16 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 04 09 9500000000   2 515 531,16 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   2 515 531,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 9500044090 200 2 515 531,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 240 2 515 531,16 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и среднего предприни-

мательства Черепановского района" 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Разви-

тие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

МО" 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 0100014120 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     3 724 199,29 

Жилищное хозяйство 05 01     185 182,26 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 05 01 9500000000   185 182,26 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 9500025050   90 182,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 01 9500025050 200 89 239,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 240 89 239,26 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9500025050 800 943,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9500025050 850 943,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9500040190   95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 01 9500040190 200 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 240 95 000,00 

Благоустройство 05 03     3 539 017,03 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 05 03 9500000000   3 539 017,03 

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   650 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500061190 200 650 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 240 650 800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9500065190   237 599,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500065190 200 237 599,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 240 237 599,93 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образова-

ний Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в 

рамках гос. программы НСО "Управление финансами в Новосибир-

ской области" 05 03 9500070240   1 500 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемори-

альных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества  Государственной программы  Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области " 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских терри-

торий (реализация проектов, направленных на создание комфортных 

условий проживания в сельской местности) ГП НСО "Комплексное 

развитие сельских территорий в Новосибирской области" 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на местных инициа-

тивах, в рамках гос. программы НСО "Управление финансами в Ново-

сибирской области" 05 03 95000S0240   438 917,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 95000S0240 200 438 917,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 240 438 917,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     9 782 091,66 

Культура 08 01     9 782 091,66 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 08 01 9500000000   9 782 091,66 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 9500004120   7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 01 9500004590   657 418,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 9500004590 200 639 718,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 240 639 718,53 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемори-

альных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества  Государственной программы  Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области " 08 01 9500070450   800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 9500070450 200 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 9500070450 240 800 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-

ных бюджетов государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 08 01 9500070510   423 708,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 08 01 9500070510 100 423 708,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500070510 110 423 708,76 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других мемори-

альных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-

защитниках Отечества, в рамках ГП Новосибирской области "Культу-

ра Новосибирской области " на 2015-2020 годы" 08 01 95000S0450   11 082,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 01 95000S0450 200 11 082,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 95000S0450 240 11 082,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     288 300,00 



Пенсионное обеспечение 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:     23 124 776,64 

 

  

Приложение № 4 к решению        

              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                     

Новосибирской области 

 Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                           Таблица 1 

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     5 988 061,05 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 555 01 02     806 303,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 02 9500000000   806 303,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 555 01 02 9500001110   769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 01 02 9500001110 100 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 02 9500001110 120 769 114,05 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 555 01 02 9500070510   37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 01 02 9500070510 100 37 188,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 02 9500070510 120 37 188,95 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 555 01 04     4 779 391,05 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 04 9500000000   4 779 391,05 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 555 01 04 9500002110   3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002110 100 3 411 437,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 411 437,50 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты тру-

да 555 01 04 9500002120   62,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002120 100 62,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 04 9500002120 120 62,50 



Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 555 01 04 9500002190   1 173 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 144 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 240 1 144 380,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 29 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 29 500,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" 555 01 04 9500070510   139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 01 04 9500070510 100 139 011,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 04 9500070510 120 139 011,05 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление предан-

ных полномочий в области функций по определению постав-

щиков (подрядчиков, исполнителей) 555 01 04 9500085870   55 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 500 55 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 540 55 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 555 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-

ных полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных 

органов 555 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     264 667,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 07 9500000000   264 667,00 

Расходы по проведению выборов в муниципальные органы 

самоуправления 555 01 07 9500012140   264 667,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 07 9500012140 800 264 667,00 

Специальные расходы 555 01 07 9500012140 880 264 667,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     115 200,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 01 13 9500000000   115 200,00 

Расходы на выполнение других обязательств государства 555 01 13 9500003190   115 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 115 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 240 115 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     284 499,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     284 499,48 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 02 03 9500000000   284 499,48 

Осуществление первичного воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмм-

ных расходов федеральных органов исполнительной власти 555 02 03 9500051180   284 499,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 02 03 9500051180 100 265 941,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 02 03 9500051180 120 265 941,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 18 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 240 18 558,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     487 194,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 555 03 10     487 194,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 03 10 9500000000   487 194,00 

Резервный фонд администрации района 555 03 10 9500015150   78 869,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500015150 200 78 869,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500015150 240 78 869,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в грани-

цах населенных пунктов поселения 555 03 10 9500025190   162 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 240 162 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-

ных полномочий на обеспечение функций учреждений по 

обеспечению диспетчерского обслуживания 555 03 10 9500085860   246 325,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 246 325,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 246 325,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     2 550 531,16 

Водное хозяйство 555 04 06     30 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 04 06 9500000000   30 000,00 

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 555 04 06 9500040160   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 04 06 9500040160 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 06 9500040160 240 30 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     2 515 531,16 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 04 09 9500000000   2 515 531,16 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   2 515 531,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 2 515 531,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 240 2 515 531,16 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     5 000,00 

Муниципальная Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства Черепановского района" 555 04 12 0100000000   5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной целевой программы 

"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории МО" 555 04 12 0100014120   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 04 12 0100014120 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 04 12 0100014120 240 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     3 724 199,29 

Жилищное хозяйство 555 05 01     185 182,26 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 05 01 9500000000   185 182,26 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 555 05 01 9500025050   90 182,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 200 89 239,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 240 89 239,26 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 9500025050 800 943,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 01 9500025050 850 943,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 555 05 01 9500040190   95 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 200 95 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 240 95 000,00 

Благоустройство 555 05 03     3 539 017,03 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 05 03 9500000000   3 539 017,03 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   650 800,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 650 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 240 650 800,00 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 9500065190   237 599,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 237 599,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 240 237 599,93 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на местных 

инициативах, в рамках гос. программы НСО "Управление фи-

нансами в Новосибирской области" 555 05 03 9500070240   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 240 1 500 000,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других 

мемориальных объектов, увековечивающих память о новоси-

бирцах-защитниках Отечества Государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской области " 555 05 03 9500070450   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070450 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070450 240 150 000,00 

Реализация мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий (реализация проектов, направленных на создание 

комфортных условий проживания в сельской местности) ГП 

НСО "Комплексное развитие сельских территорий в Новоси-

бирской области" 555 05 03 95000L5765   561 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000L5765 200 561 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000L5765 240 561 700,00 

Софинансирование проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах, в рамках гос. программы НСО "Управ-

ление финансами в Новосибирской области" 555 05 03 95000S0240   438 917,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 438 917,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 240 438 917,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     9 782 091,66 

Культура 555 08 01     9 782 091,66 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 08 01 9500000000   9 782 091,66 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 9500004120   7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 08 01 9500004120 100 7 889 881,47 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500004120 110 7 889 881,47 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 555 08 01 9500004590   657 418,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 639 718,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 240 639 718,53 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 17 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 17 700,00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других 

мемориальных объектов, увековечивающих память о новоси-

бирцах-защитниках Отечества Государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской области " 555 08 01 9500070450   800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070450 200 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070450 240 800 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в Новосибирской обла- 555 08 01 9500070510   423 708,76 



сти" 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 555 08 01 9500070510 100 423 708,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500070510 110 423 708,76 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и других 

мемориальных объектов, увековечивающих память о новоси-

бирцах-защитниках Отечества, в рамках ГП Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области " на 2015-2020 го-

ды" 555 08 01 95000S0450   11 082,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 555 08 01 95000S0450 200 11 082,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 555 08 01 95000S0450 240 11 082,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     288 300,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     288 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 10 01 9500000000   288 300,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 555 10 01 9500012110   288 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 9500012110 300 288 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 9500012110 310 288 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 555 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-

ного долга 555 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепанов-

ского района 555 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 555 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 555 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 19 900,00 

Итого:       23 124 776,64 

 

Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Таблица 1 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирова-

ния дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государ-

ственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджетов 2022 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

  

742 531,24 

 01 02 00 00 00 0000 700 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 0,00 

 01 02 00 00 00 0000 710 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 0,00 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 500 000,00 

 01 02 00 00 00 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 500 000,00 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
742 531,24 



 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 

-  

22 882 245,40 

 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

-  

22 882 245,40 

 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
23 624 776,64 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
23 624 776,64 

                          

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать третьей сессии) 

20.06.2022                                                                                 № 3 

                                           

О внесении изменений в решение 38-ой сессии от 08.12.2008 «О положении о порядке назначения, вы-

платы и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным ли-

цам местного самоуправления Безменовского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на посто-

янной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления 

(изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области от 30.09.2014 № 3, от 31.03.2017 № 3, от 28.12.2021 № 6) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации, от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Феде-

рации», Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 38-ой сессии от 08.12.2008 № 1 «О положении о порядке назначения, вы-

платы и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам мест-

ного самоуправления Безменовского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления»:  

1.1.  Пункт 3 читать в новой редакции:  

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.» 

2. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сай-

те администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Ж.В. Батенева 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Е.Н. Саватеева  

 
 

 

                    

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321

